
                             

                      Kassenzeichen:          Marke verloren siehe umseiteig ! 

                       

Verbandsgemeindeverwaltung                            Gemeinde:   Vallendar  

        56179   V a l l e n d a r                                                               Weitersburg 
             Rathausplatz 13                                                                    Niederwerth   

            Urbar    
GB I-9000-0220-Frau Kreil/Frau Rosenbaum-Tel.:0261/6503-144/156  -  Fax: 0261/6503-177                                                                                                
E-Mail: hundesteuer@vg-vallendar.de  - Internet: www.vg-vallendar.de                                              
        

H u n d e s t e u e r           Anmeldung          Abmeldung     EG-wechsel        
 

                                                                    Namensänderung  
                                                                             

Zwecks Veranlagung zur Hundesteuer mache ich folgende Angaben: 
 

Halter des Hundes:       ___________________________________________________ 
 
wohnhaft in (Ort/Straße): ___________________________________________________ 
 
erreichbar unter Tel.-Nr.:      _______________________________  
 

Anmeldung zum:  _____________________   1.Hund  2.Hund  3.Hund 
      
     Hunderasse:     _______________________________________  männl.   weibl. 
       

      Bei Mischlingshunden bitte alle enthaltenen Rassen angeben: 

   ____________________________________________                                 
.  Hundename: ____________________________________ 
 

       zugezogen von   (bitte bisherige Adresse angeben):     

       ____________________________________________                       
        
       gekauft/übernommen von   (bitte vollständige Adresse des bisherigen Halters angeben): 

     ____________________________________________ 
     ____________________________________________ 
                                                                                                                                  

     Ich bestätige den Empfang der Hundesteuermarke Nr.:      .                                                                                                                                      
 

Abmeldung zum:  _____________________    1.Hund  2.Hund  3.Hund 
 

    Hunderasse:  ______________________________________________ 
 

     Hundename:   _____________________________________________________ 
     

      verzogen nach (neue Anschrift): ___________________________________ 

     ________________________________________________________ 
 

      eingeschläfert am: _________  (Anschrift Tierarzt):_____________________       

   _________________________________________________ 
      

      verkauft/weitergegeben am:      __________________        (bitte Kauf-/Schenkungsvertrag vorlegen) 

 

       an:     (Name und Anschrift neuer Halter)                 _________________________________   
      

    ________________________________________________________ 

   ____________________________________________ 
                                                                                                                                     

    Die alte Hundesteuermarke Nr.:    gebe ich hiermit zurück. 

                              b i t t e       w e n d e n   ! 



 
 
 
 

Mischlingshund ?         ja      nein  
 
 

 Erklärung bei Mischlingshunden 
 
 Der/Die Hund/e stammt/stammen nicht von einem gefährlichen Hund im Sinne von 

§  5 Absatz 4 (Pit Bull Terrier, American Staffordshire Terrier, Staffordshire Bull- 
terrier),  
bzw. nicht von einem Hund dessen Gefährlichkeit vermutet wird im Sinne von  
§ 5 Abs. 5 (Bullmastiff, Bullterrier, Dogo Argentino, Dogue de Bordeaux, Fila 
Brasileiro, Mastiff, Mastino Napoletano, Tosa Inu,  
der zur Zeit gültigen Hundesteuersatzung der entsprechenden Ortsgemeinde/Stadt ab.  

 
 

Gefährlicher Hund ?     ja      nein  
 
 

 Erklärung bei gefährlichen Hunden   
 
 Mir/Uns ist bekannt, dass die Haltung eines gefährlichen Hundes im Sinne von 

§  5 Absatz 4 (Pit Bull Terrier, American Staffordshire Terrier, Staffordshire Bull- 
terrier),  
bzw. eines Hundes, dessen Gefährlichkeit vermutet wird im Sinne von § 5 Abs. 5 
(Bullmastiff, Bullterrier, Dogo Argentino, Dogue de Bordeaux, Fila Brasileiro, 
Mastiff, Mastino Napoletano, Tosa Inu,  

 der zur Zeit gültigen Hundesteuersatzung der entsprechenden Ortsgemeinde/Stadt 

der Erlaubnis der örtlichen Ordnungsbehörde bedarf und dass die Haltung ohne Er- 

laubnis als Ordnungswidrigkeit mit einer Geldbuße bis zu 10.000 € geahndet werden 

kann. 

  
 
 

• Es werden bereits innerhalb der Familie bzw. der Lebensgemeinschaft Hunde 
gehalten  und versteuert? 

 

                        nein                  ja, Anzahl:    _____ 
 

            Rasse:       ____________________________                                
  
                                                                                              

 
• Bitte nur ausfüllen, wenn Marke verloren wurde! 

 

                 Hundesteuer Nr.        alt:         neu:    

 
 
 
 
 
 
 
Vallendar, den   __________________                 _________________________________ 

      (Unterschrift Hundehalter) 
 
 


